DE CABO FRIO
Região dos L4bs - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

*3;e0U-1

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO Nº DE 23 DE JANEIRO DE 2015.

Aprova o Plano de Ação para Cofinanciamento Estadual das
Ações Continuadas de Assistência Social referente ao exercício
financeiro 2015.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social ,
CMAS, no uso das suas atribuições regimentais e no exercício.
de suas competências definidas pela Lei Federal n2  8.742, de: 7
de dezembro de 1993 - LOAS; pela Lei n2  2.273, de 14 de abril de
2010, que reestrutura o Fundo Municipal de Assistência Social ;.
FMAS, pela Lei n2  2.459 de 19 de dezembro de 2012, que
reestrutura o Conselho Municipal de Assistência Social de Cabo
Fri 	de acordo com a deliberação da Sessão Plenária
Exti,..,rdinária realizada em 23 de janeiro de 2015,

RESOLVE:

Art. 12 Aprovar o Plano de Ação-para Cofinanciamento Estadual
das Ações Continuadas de.  Assistência Social referente ao
exercício financeiro 2015.

Art. 22  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

' 	Cabo Frio, 23 de janeiro de 2015.

THAIS DOS SANTOS PEREIRA MARINS
Presidente do CMAS

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO RIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE COMPRAS

Ratificação de dispensa de licitação combase no Artigo 24 inciso
ti da Lei n2  8.666/93. 	'

Processo Administrativo n2  37.022114
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO e

CRISTIANO-JOSÉ DO NASCIMENTO MERCEARIA — ME
Objeto: Aquisição 0e material de consumo para vigilância sanitária

—para Hospital da Mulher
Valor: R$ 6.314,20 (seis mil, trezentos e catorze reais e vinte
centavos)

CARLOS ERNESTO DOS S. DORNELLAS
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Conforme diáposto no artigo 61 parágrafo único da Lei 8.666/
93.

Extrato Contratual
Contrato n° 004/2015.
Processo: 26.726/2014
ParbirPREFÉTURA MUNICIPAL DE CABO FRIO e

-

hue)
111 NOTICIÁRIO DOS LAGOS , )15-rn  (9-1(Yi POIS

Geral -

PI~URA DA CIDADE DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Conforme disposto no artigo 61 parágrafo único da Lei 8.666/

Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro - TCE/RJ.
Art. 62  da Lei n2  2.513, de 2013 e Deliberação n2  200, de 1996 do

VALOR: 'R$16.000,00 (dezesseis mil reais). FUNDAMENTAÇÃO

INSTRUMENTO: Termo de Compromisso nº 19/2013, conforme 	93. 	 .
autorização da Lei n2  2.513, de 25 de outubro de 2013 ANEXOS

t
DINIZOBJETA-Ar.00paraçãoiaaiúltiozia.ree~,

MATERNALZINHO". PRAZO: Maio de 2014 a Dezembro de 2014.

DO ATO: Processo Administrativo n2  950/2013 (Processo de

I e Il. PARTES MUNICÍPIO DE CABO FRIOe LÍVIA MARIAMCOSIA 	Èxtrato conclua, 	 .

PÃOEDI/2013 - PROJETO "CD SONINHCP#-É CO

Prestação de Contas n238495/2014). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
	Objetos: Serviço de Reforma, ampliação e adequação das

Valor. R$ 129.029,63 (centii e vinte e nove mil, e vinte .° nove

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO e

instalações das Unidades e da Secretaria Municipal de Saúde.

Processo: 19.859/2014

ATOS CONSTRUTORA LTDAME 	•

-

reais e sessenta e três centavos)
Prazo: 02 (dois) meses

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Extrato Contratual
Contrato n° 003/2015.
Processo: 19.859/2014
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO e
EMPREITEIRA E. A. PESSANHA LOPES LTDA-ME
Objetos: Serviço de reforma, ampliação e adequação das
Instalações das Unidades e da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 19.740,11 (dezenove mil, setecentos e quarenta reais
e onze centavos)
Prazo: 02 (dois) meses

CARLOS ERNESTO DOS S. DORNELLAS
Secretário Municipal de Saúde